
ge4youth.eu 2 0 2 1 - 1 - I T 0 3 - K A 2 2 0 - Y O U - 0 0 0 0 2 8 6 3 2

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko
Evropské unie či Evroské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za
vyjádřené názory nenese odpovědnost.

pokročilí
Výsledky učení
Globální vzdělávání pro pracovníky s mládeží



Proč si vybrat kurz globálního vzdělávání GE4YOUTH?
Kurz pro pokročilé je určen pro profesionály, kteří touží dosáhnout vrcholu
svých odborných znalostí v různých klíčových oblastech. 
Zde je důvod, proč je tento kurz jedinečný:

Odborné znalosti: Ponořte se do problematiky, která je pro vás důležitá, a
to zejména díky specializovaným odborným znalostem. Získejte pokročilé
znalosti a odborné vědomosti, které přesahují rámec běžných znalostí.
Rozvoj pokročilých dovedností: Získejte pokročilé dovednosti, včetně
kritického myšlení, normativní analýzy, komparativního porozumění a
empirického výzkumu. Kurz zdokonaluje schopnosti interdisciplinárního
myšlení, což vám umožní snadno se orientovat ve složitých globálních
výzvách.
Pedagogické strategie šité na míru: Využijte pedagogický přístup
přizpůsobený potřebám profesionálů. Kurz si uvědomuje různou úroveň
účastníků a využívá strategie, které vyhovují specifickým potřebám a
zkušenostem odborníků.
Vedení v oblasti sociálního dopadu: Získejte možnost být vůdcem s
trvalým společenským dopadem. Ať už jste pracovník s mládeží, mentor
nebo profesionál, kurz pro pokročilé vás připraví na formování další
generace informovaných, zodpovědných a aktivně zapojených globálních
občanů.
Uplatnění v reálném světě: Překročte rámec teoretických diskusí a
přejděte k reálnému využití. Uplatněte své pokročilé znalosti a dovednosti
při řešení složitých problémů, přispívejte k pozitivním změnám a zasazujte
se o lidská práva, sociální spravedlnost a rovnost.
Mezioborový přístup: Přijměte mezioborový přístup, který posiluje kritické
myšlení, týmovou práci a změnu perspektivy. Získejte odborné znalosti,
které vám umožní usnadnit smysluplný mezikulturní a mezináboženský
dialog a podpoří inkluzivitu v různých prostředích.
Holistická udržitelnost: Získejte komplexní znalosti o spravedlivém
obchodu, udržitelné spotřebě a environmentálním povědomí. Rozvíjet
praktické dovednosti, schopnosti kritického myšlení a kompetence aktivně
přispívat k udržitelným postupům a řešit environmentální výzvy.
Komplexní podpora zdraví: Získejte ucelené znalosti o zdraví mládeže,
které zahrnují fyzický, duševní a sociální rozměr. Rozvíjet praktické
dovednosti a kompetence k prosazování dobrých životních podmínek a
rozvoje komunity s důrazem na převedení teoretických konceptů do
účinných opatření.GL

OB
ÁL

NÍ
 V

ZD
ĚL

ÁV
ÁN

Í

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

E L EARN I NG . G E 4 YOUTH . EU / COURSES / G E 4 YOUTH - ECOURSE - FOR - YOUTH - E XP ERTS

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Lidská práva

Znalosti:
Rozumět konceptu lidských práv a jejich všeobecné podstatě.
Rozpoznat vícerozměrné aspekty lidských práv, včetně občanských a politických práv,
hospodářských, sociálních a kulturních práv, práv zranitelných skupin a environmentálních
práv.
Chápat vzájemnou závislost a provázanost všech lidských práv.

Dovednosti:
Rozvíjet dovednosti kritického čtení pro pochopení a analýzu filozofických a právních textů
týkajících se lidských práv.
Uplatňovat dovednosti normativní analýzy při zkoumání vnitrostátních a mezinárodních
právních nástrojů na ochranu lidských práv.
Provádět empirický výzkum s cílem posoudit situaci v oblasti lidských práv v konkrétních
kontextech a identifikovat překážky a osvědčené postupy.

Kompetence:
Obhajovat ochranu a prosazování lidských práv na lokální i globální úrovni.
Aplikovat teoretické znalosti na reálné situace a prosazovat lidská práva v různých
kontextech.
Podporovat dialog, toleranci a porozumění mezi kulturami a komunitami prostřednictvím
vzdělávání v oblasti lidských práv.

Modul 1.
Výsledky učení
Účastníci získají důkladné
znalosti o lidských právech,
prozkoumají jejich různé rozměry
a pochopí význam vzdělávání v
oblasti lidských práv. Studenti
budou vybaveni kritickým
myšlením, normativní analýzou,
komparativním chápáním,
empirickým výzkumem a
interdisciplinárními dovednostmi
a rozvinou si kompetence v
oblasti obhajoby lidských práv.

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Znalosti:
Získejte pokročilé znalosti o rozmanitých aspektech demokracie, včetně vládních struktur,
volebních procesů a občanské angažovanosti.
Získat vhled do složitosti demokratických principů a jejich globálních důsledků.
Rozvíjet odborné znalosti v oblasti praktického uplatňování teoretických konceptů
souvisejících s demokracií.

Dovednosti:
Zlepšit mentorské a poradenské dovednosti pro mladé lidi a podpořit tak diferencované
chápání demokratických procesů.
Rozvíjet schopnost podněcovat u mladých lidí kritické myšlení a laterální uvažování
prostřednictvím poutavých aktivit.
Získat dovednosti v oblasti facilitace diskusí o spravedlnosti, kompromisu, společném
rozhodování a odpovědném vedení věcí veřejných.

Kompetence:
Prokázat vysokou úroveň kompetencí při vysvětlování a orientaci ve složitosti
demokratických principů.
Aplikovat teoretické znalosti na praktické scénáře a připravit tak pracovníky s mládeží na
řešení reálných problémů souvisejících s demokracií.
Prokázat kompetence v oblasti podpory sociální odpovědnosti, solidarity a otevřenosti
mladých lidí.

Modul 2
Výsledky učení
Účastníci modulu demokracie se stanou
odbornými pracovníky s mládeží s
pokročilými znalostmi, dovednostmi a
kompetencemi. Účastníci budou připraveni
efektivně vést a mentorovat mladé lidi,
budou podporovat kritické myšlení,
společenskou odpovědnost a proaktivní
zapojení do demokratických principů.
Cílem kurzu je vytvořit trvalý společenský
dopad tím, že pracovníkům s mládeží
umožní formovat další generaci
informovaných, zodpovědných a aktivně
angažovaných globálních občanů.

Demokracie

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Znalosti:
Získat hluboké znalosti oficiálních dokumentů OSN, včetně Agendy 2030.
Znát Listinu základních práv Evropské unie.
Porozumět vztahu mezi sociálními médii a aktivním občanstvím a uvědomit si vliv a dopad
digitálních platforem na občanskou angažovanost.

Dovednosti:
Uplatňovat metodiky kooperativního učení s cílem zlepšit dovednosti v oblasti řešení
problémů.
Rozvíjet dovednosti v oblasti analýzy sociálních problémů a identifikace relevantních faktorů.
Vytvářet a realizovat efektivní plány řešení reálných problémů souvisejících s ochranou
sociálních práv, sociálními médii a aktivním občanstvím.

Kompetence:
Aplikovat teoretické znalosti z oficiálních dokumentů při řešení praktických problémů
souvisejících se sociálními právy a aktivním občanstvím.
Prokázat schopnost analyzovat a pochopit dynamiku jednotlivých území, od městských center
po periferie, a navrhovat řešení společenských problémů.
Rozvíjet holistické chápání propojení společenských otázek, oficiálních dokumentů a
praktického řešení problémů a přispívat tak k informovanému rozhodování.

Modul 3.
Výsledky učení
Účastníci získají pokročilé znalosti,
dovednosti a kompetence týkající
se sociálních práv, sociálních médií
a aktivního občanství. Metodika
modulu je založena na kooperativní
a problémové výuce a umožňuje
studentům řešit reálné problémy
aplikací teoretických poznatků z
oficiálních dokumentů. Klíčovými cíli
jsou podpora holistického chápání
vzájemně propojených sociálních
otázek, podpora efektivního řešení
problémů a podpora aktivního
občanství.

Aktivní občanství

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Znalosti:
Rozvíjet komplexní chápání gender mainstreamingu jako nástroje pro integraci
genderových hledisek do politik, programů a aktivit.
Prozkoumat složitý vztah mezi rovností žen a mužů a vzděláváním a uvědomit si, že
vzdělávání je katalyzátorem prosazování rovnosti žen a mužů.
Získat vhled do složitostí sexuality, včetně hypersexuality, reprodukční a rodinné politiky a
menstruace v globálním kontextu.

Dovednosti:
Aplikovat pokročilé teoretické rámce, včetně intersekcionality a feministické teorie, k
analýze a řešení složitých otázek rovnosti žen a mužů.
Zapojit se do pokročilé kritické analýzy a reflexe společenských norem, stereotypů a
předsudků, které udržují genderovou nerovnost.
Vypracovat praktické strategie pro řešení problémů rovnosti žen a mužů v konkrétních
profesních oblastech.

Kompetence:
Prokázat odborné znalosti v oblasti gender mainstreamingu, dobrovolnictví pro rovnost žen
a mužů a využití vzdělávání jako nástroje pro podporu rovnosti žen a mužů.
Analyzovat a řešit složité otázky týkající se sexuality, násilí a ekonomiky z genderového
hlediska.
Rozvíjet kompetence v oblasti rozvoje a implementace strategií pro dosažení genderové
rovnosti, zejména v oblasti vedení, rozhodování, obchodu a ekonomického posílení.

Modul 4.
Výsledky učení
Účastníci získají pokročilé
znalosti o rovnosti žen a mužů,
teoretické rámce, analytické
dovednosti a praktické
schopnosti řešit složité genderové
otázky. Klíčovými výstupy jsou
aplikace znalostí do
specializovaných kontextů, rozvoj
strategií pro pozitivní změnu a
přispívání k rovnosti žen a mužů v
rámci profesních oblastí.

Genderová
rovnost 

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Znalosti:
Získat hluboké znalosti oficiálních dokumentů OSN, včetně Agendy 2030.
Znát Listinu základních práv Evropské unie.
Získat znalosti o územní dynamice, od městských center po periferie, a jejich dopadu na
sociální otázky.

Dovednosti:
Uplatňovat metodiky kooperativního učení s cílem zlepšit dovednosti v oblasti řešení
problémů.
Zapojit se do efektivní skupinové práce, podporovat pozitivní vzájemnou závislost,
individuální odpovědnost a osobní interakci.
Využívat přístupy k učení založenému na řešení problémů, zejména při činnostech
souvisejících s oficiálními dokumenty, jako je Agenda 2030 a Charta základních práv.

Kompetence:
Uplatňovat teoretické znalosti z oficiálních dokumentů při řešení praktických problémů
souvisejících se sociálními právy a aktivním občanstvím.
Přizpůsobení aktivit na základě dynamiky skupiny, věku a citlivosti obsahu.
Prokázání kulturní kompetence a citlivosti při řešení složitých témat.

Modul 5.
Výsledky učení
Účastníci získají ucelený soubor
znalostí, dovedností a
kompetencí, které jsou nezbytné
pro orientaci ve složitém
prostředí kulturní rozmanitosti,
migrace, rasismu, diskriminace a
náboženského dialogu a
přispívají k jeho rozvoji. Použité
metodiky posílí kritické myšlení,
týmovou práci a změnu
perspektivy, což účastníkům
umožní usnadnit smysluplný
mezikulturní a mezináboženský
dialog v různých prostředích.

Mezikulturní a
mezináboženský
dialog 

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Znalosti:
Porozumět zásadám a cílům spravedlivého obchodu se zaměřením na zlepšení životní úrovně
marginalizovaných výrobců a pracovníků.
Porozumět konceptu udržitelné spotřeby a její úloze při řešení globálních problémů udržitelnosti.
Rozpoznat vzájemnou provázanost spravedlivého obchodu, udržitelné spotřeby a ochrany
životního prostředí.

Dovednosti:
Aplikovat koncept výpočtu ekologické stopy k posouzení individuálních a kolektivních dopadů na
životní prostředí a posilovat smysl pro odpovědnost.
Formulovat realizovatelné sliby týkající se spravedlivého obchodu, udržitelné spotřeby a ochrany
životního prostředí a prokázat závazek k pozitivní změně.
Zapojit se do diskusí, týmové práce a výzkumných aktivit s cílem prohloubit porozumění a
praktické uplatňování udržitelných postupů.

Kompetence:
Obhajovat zásady spravedlivého obchodu, včetně lepších obchodních podmínek, ochrany práv
a udržitelnosti životního prostředí.
Prokázat schopnost činit informovaná a odpovědná spotřebitelská rozhodnutí v souladu se
zásadami udržitelné spotřeby.
Spolupracovat ve skupinových rozhodovacích procesech při řešení environmentálních problémů
s důrazem na týmovou práci a kolektivní odpovědnost.

Modul 6.
Výsledky učení
Účastníci získají komplexní
znalosti o fair trade, udržitelné
spotřebě a ekologickém
povědomí. Rozvíjením praktických
dovedností, schopností kritického
myšlení a kompetencí budou
účastníci aktivně přispívat k
udržitelným postupům a řešit
environmentální výzvy.

Fairtrade

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


Znalosti:
Rozumět vícerozměrné povaze zdraví, zahrnující tělesnou, duševní a sociální pohodu.
Chápat význam fyzického zdraví pro mládež, včetně úlohy výživy, pohybu a preventivní
zdravotní péče.
Uvědomovat si dopad sociálních determinant na zdraví mládeže, včetně vzdělání,
socioekonomických faktorů, rodinné dynamiky a podpory komunity.

Dovednosti:
Uplatňovat znalosti o tělesném zdraví při prosazování vyvážené stravy, pravidelné fyzické
aktivity a preventivní zdravotní péče.
Rozvíjet dovednosti týkající se duševní pohody, včetně odolnosti, zvládání stresu, budování
pozitivních vztahů a regulace emocí.
Prokázat schopnost vnímat zdraví jako zásadní aspekt vývoje mládeže a uvědomovat si jeho
vliv na kognitivní růst a společenský přínos.

Kompetence:
Obhajovat zdraví mládeže zdůrazňováním vzájemného propojení tělesné, duševní a sociální
pohody.
Navrhovat a podporovat opatření, která řeší sociální determinanty zdraví a podporují rovný
přístup ke zdrojům.
Prokázat kompetence v oblasti emoční inteligence, pochopení a regulace emocí pro pozitivní
duševní zdraví.

Modul 7.
Výsledky učení
Účastníci získají komplexní
znalosti o zdraví mládeže, které
zahrnují fyzický, duševní a sociální
rozměr. Účastníci získají znalosti,
dovednosti, kompetence a
hodnoty a budou se zasazovat o
blaho a rozvoj komunity a aktivně
k němu přispívat. Modul klade
důraz na aplikaci znalostí a
podporuje účastníky v tom, aby
teoretické koncepty převedli do
praktických činností, které
podporují holistický přístup ke
zdraví.

Zdraví

elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-experts

https://elearning.ge4youth.eu/courses/ge4youth-ecourse-for-youth-beginners/


2 0 2 1 - 1 - I T 0 3 - K A 2 2 0 - Y O U - 0 0 0 0 2 8 6 3 2

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko
Evropské unie či Evroské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za
vyjádřené názory nenese odpovědnost.

Globální vzdělávání 
pro pracovníky s mládeží

ge4youth.eu


